atribuída a tais imóveis. 

6.  Averbe-se que o objeto do projeto de lei em referência é adquirir, por compra, a 

fração de imóvel identificado como Lote n.º 11, da Quadra A, situado na Avenida São João n.º 174, 

no Bairro Esplanada, em Unaí (MG), com área de 194,79m² (cento e noventa e quatro vírgula 

setenta e nove metros quadrados), no valor de R$ 6.622,86 (seis mil seiscentos e vinte e dois reais e 

oitenta e seis centavos), de modo a promover justa indenização à Senhora Albertina Alves de Jesus 

Oliveira – e outros –, uma vez que, como dito alhures, o Município utilizou o terreno para 

implementação das obras de urbanização e canalização do Córrego Canabrava e de constituição do